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              Białe Błota, dnia 21.05.2024 r. 

BRG.0012.6.6.2024 

 

 

Protokół 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 21.05.2024 r.  

od godz. 15.00 w Urzędzie Gminy Białe Błota, ul. Szubińska 1 

 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: Przewodnicząca Komisji Anetta Steltmann, radny Krzysztof 

Synakiewicz, radny Jacek Krzyżanowski oraz Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka-Kowalska, 

Zastępca Skarbnika Gminy Tomasz Angielczyk, mieszkanka. 

 

Przewodnicząca Komisji Anetta Steltmann powitała osoby uczestniczące w posiedzeniu, 

sprawdziła listę obecności, stwierdziła kworum a następnie odczytała pouczenie dot. ochrony 

danych osobowych.   

 

Tematyka posiedzenia: 

1. Opracowanie opinii Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Białe Błota. 

2. Opracowanie uchwały w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Wójt Gminy Białe Błota. 

3. Poddanie pod głosowanie wniosku i uchwały w sprawie udzielenia bądź nieudzielenia 

absolutorium Wójt Gminy Białe Błota.  

4. Sprawy bieżące. 

 

Przewodnicząca Komisji Anetta Steltmann poinformowała, że otrzymała od Skarbnik Gminy 

odpowiedzi na zadane pytania. W kwestii kontroli wewnętrznych i zewnętrznych dotyczących 

wydatków za rok 2023, takie kontrole nie były przeprowadzone. Członkowie Komisji otrzymali 

sprawozdanie SG-01 za rok 2023 wraz z informacją o stanie mienia komunalnego, Przewodnicząca 

zwróciła uwagę, że to będzie zadaniem Komisji Rewizyjnej, aby przeanalizować sprawozdanie z 

mienia komunalnego. W tej chwili nie będzie to rozpatrywane. W kwestii wyjaśnienia wydatków 

wyszczególnionych  

w załączniku nr 10, Przewodnicząca Komisji poprosiła o wyjaśnienia jeżeli chodzi o wykonanie 

budżetu gminy, zobowiązania finansowe, zwłaszcza w kwestii sprawy RZI.  

 

Głos zabrała Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka-Kowalska, przedstawiając temat odszkodowań 

wypłacanych z urzędu Gminy Białe Błota oraz ugodę mediacyjną dotyczącą warunków zapłaty 

roszczenia dochodzonego pozwem w postępowaniu toczącym się przed Sądem Okręgowym  

w Bydgoszczy, w kwestii sporu pomiędzy RZI a gminą co do zasadności roszczenia o zwrot 
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nienależnie pobranego podatku od nieruchomości. Kwota do zapłaty z 2018 roku wynosiła 

3 332 987,94 zł, rozłożona była na 5 rat, ostatnia rata została uregulowana w lipcu 2023 roku  

i tym samym roszczenie wobec Skarbu Państwa zostało zaspokojone. Innych zobowiązań na 

chwilę obecną gmina nie ma.  

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anetta Steltmann zarządziła omawianie sprawozdania  

z wykonania budżetu Gminy Białe Błota za rok 2023. Budżet po stronie dochodów został 

wykonany w wysokości 98, 28%, dochody bieżące zostały wykonane w wysokości 98,46%, 

dochody majątkowe zostały wykonane w wysokości 96,99%. Zdaniem Przewodniczącej 

wykonanie budżetu jest na poziomie bardzo wysokim. Jeżeli chodzi o wydatki, procentowy plan 

do wykonania to 95,60%. Przewodnicząca poprosiła o przedstawienie obszarów wydatków.  

 

Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka-Kowalska przedstawiła załączniki tabelaryczne, zawarte  

w sprawozdaniu. Przedstawione zostały załączniki: 

- załącznik nr 9 - Wykonanie wydatków budżetu Gminy Białe Błota za rok 2023, 

- załącznik nr 11 - Informacja z wykonania planu dotacji oraz pomocy finansowej udzielonej  

z Budżetu Gminy Białe Błota podmiotom sektora finansów publicznych za rok 2023, 

- załącznik nr 11a - Informacja z wykonania planu dotacji oraz pomocy finansowej udzielonej  

z Budżetu Gminy Białe Błota podmiotom spoza sektora finansów publicznych za rok 2023 

- załącznik nr 12 - Informacja o zrealizowanych wydatkach w ramach funduszu sołeckiego za 2023 

rok, 

- załącznik nr 12a - Informacja o zrealizowanych wydatkach w ramach funduszu sołeckiego  

z podziałem kwot oraz określeniem przedsięwzięć za 2023 rok, 

- załącznik nr 13 - Dochody i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska w Gminie Białe Błota za 2023 rok, 

- załącznik nr 14 - Dochody i wydatki związane ze świadczeniem usług w zakresie odbierania  

i zagospodarowania odpadów komunalnych z terenu Gminy Białe Błota od właścicieli 

nieruchomości za 2023 rok,  

- załącznik nr 15 - Dochody i wydatki na realizację Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii w Gminie Białe Błota za 2023 rok,  

- załącznik nr 16 - Zestawienie przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego za 

2023 rok, 

- załącznik nr 17 - Zestawienie dochodów i wydatków jednostek oświatowych, 

- załącznik nr 18 - Zestawienie dochodów i wydatków środków Funduszu Pomocy na zadania 

zrealizowane na podstawie Ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy  

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa za 2023 rok. 
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Zastępca Skarbnika Gminy Tomasz Angielczyk przedstawił załącznik nr 19 „Informacja o stanie 

zobowiązań według tytułów dłużnych za 2023 rok”, wskazując, że łączna kwota długu na koniec 

2023 roku wynosi prawie 93 700 000,00 zł, omówił kwestię emisji obligacji komunalnych.  

 

Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka-Kowalska wskazała na kolejne załączniki: 

- załącznik nr 19a - Zobowiązania Gminy Białe Błota za 2023 rok, według stanu na dzień 31 grudnia 

2023 roku,  

- załącznik nr 20 - Zmiany w planie wydatków na realizację programów finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 dokonywane w trakcie roku. 

 

Skarbnik Gminy wskazała na zawarte w sprawozdaniu wykresy graficzne przedstawiające 

wykonanie budżetu. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anetta Steltmann wskazała na dużą 

różnicę między dochodem z podatku od osób fizycznych PIT - 55 545 457,00 zł a dochodem  

z podatku od osób prawnych CIT - 5 232 704,00 zł w 2024 roku. Podjęty został temat podatku od 

nieruchomości, subwencji oraz wydatków na oświatę.  

 

W dalszej części Skarbnik Gminy wskazała na Sprawozdanie z realizacji zadań majątkowych  

w 2023 roku, załącznik nr 21 – Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Białe Błota za 2023 rok oraz załącznik nr 22 – Informacja o stanie mienia komunalnego 

Gminy Białe Błota na dzień 31 grudnia 2023 roku. Kolejną częścią jest Realizacja planu dochodów 

budżetu Gminy. 

 

Radny Krzysztof Synakiewicz podjął dyskusję na temat środków, które są przeznaczane na 

pokrycie kosztów gospodarki odpadami. Zdaniem radnego warto podkreślić, że 1 mln zł jest 

dokładany ze wspólnego budżetu, a można by te środki przeznaczyć np. na drogi. Skarbnik 

wskazała na załącznik nr 5 i skutki obniżenia górnych stawek podatkowych, uchwałą Rady Gminy 

Białe Błota obniżono stawki podatkowe od górnych ustawowych, co uszczupliło budżet o ponad  

5 mln zł. Podjęty został temat wydatków bieżących na lokalny transport oraz administrację 

publiczną.  

 

Radny Krzysztof Synakiewicz zaproponował przeanalizowanie kwestii, ile środków z budżetu 

gminy przeznaczanych jest na wynajmowanie pomieszczeń.  Skarbnik Gminy odpowiedziała, że 

jest to ogółem około 1 mln zł rocznie.  

 

Skarbnik wskazując na trzy obszary dopłat: wodę, śmieci i podatki od nieruchomości, podkreśliła, 

że o tym decyduje Rada Gminy. Rozbrzmiała dyskusja w temacie koniecznych i trudnych w 

realizacji inwestycji. 
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Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anetta Steltmann podkreśliła, że wykonanie budżetu jest na 

zadawalającym poziomie, wskazała na wysokie wykonanie budżetu funduszy sołeckich. Skarbnik 

Gminy Katarzyna Strzygocka-Kowalska wskazała na ilość inwestycji w ubiegłym  

i obecnym roku, trzeba wyhamować, ponieważ możliwości zadłużenia gminy są ograniczone, 

trzeba mieć możliwości skorzystania ze środków zewnętrznych i gotowość projektową,  

i możliwość pokrycia zadań, które dostaną dofinansowanie z zewnętrznych środków. Podjęty 

został temat pozyskania środków z Polskiego Ładu, uciążliwości drogi S10 dla mieszkańców. 

 

Przewodnicząca Komisji odczytała opinię Komisji Rewizyjnej Gminy Białe Błota o wykonaniu 

budżetu Gminy Białe Błota za 2023 rok, w której Komisja składa wniosek do Rady Gminy  

o udzielenie absolutorium Wójt Gminy Białe Błota za rok budżetowy 2023. 

 

Radny Krzysztof Synakiewicz zapytał o kwestię środków niewygasających, 10 mln zł zostało 

przerzuconych na niewygasy, wszystkie przetargi na te inwestycje, które przeszły z realizacją na 

rok 2024. Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka-Kowalska wskazała, że uzasadnienie do 

przeniesienia środków z budżetu bieżącego na niewygasające wydatki jest w uchwale  

o niewygasających wydatkach z dnia 19 grudnia 2023 r.  

 

Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie nad opinią: 

Krzysztof Synakiewicz – „za” 

Anetta Steltmann – „za” 

Jacek Krzyżanowski – „za” 

 

Przewodnicząca Komisji odczytała Uchwałę nr 1/2024 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Białe Błota 

z dnia 21 maja 2024 roku w prawie wniosku o udzielenie Wójtowi Gminy Białe Błota absolutorium 

z tytułu wykonania budżetu gminy Białe Błota za rok 2023 wraz z uzasadnieniem.  

 

Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie nad Uchwałą nr 1/2024: 

Krzysztof Synakiewicz – „wstrzymuje się” 

Anetta Steltmann – „za” 

Jacek Krzyżanowski – „za” 

 

Zastępca Skarbnika Gminy Tomasz Angielczyk wskazał na konieczność jak najszybszego wysłania 

przegłosowanych materiałów do Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anetta Steltmann odczytała Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady 

Gminy Białe Błota z dnia 21 maja 2024 roku do Uchwały nr 1/2024 z dnia 21 maja 2024 roku 

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Białe Błota. 
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Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie nad Wnioskiem: 

Krzysztof Synakiewicz – „wstrzymuje się” 

Anetta Steltmann – „za” 

Jacek Krzyżanowski – „za” 

 

W temacie spraw bieżących głos zabrał Zastępca Skarbnika Gminy Tomasz Angielczyk, 

zapowiedział wniesienie autopoprawek do uchwał, które są ujęte w porządku obrad na najbliższą 

sesję. Wskazane zostały zmiany do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Białe Błota na 2024 rok oraz do projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Białe Błota na lata 2024-2039. 

 

Przewodnicząca Komisji zamknęła posiedzenie komisji.  

Na podstawie nagrania protokół sporządziła: Katarzyna Lutkowska 

 

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej 

 

                                                                                                                        Anetta Steltmann 

 


